Inspections de I'Education Nationale - Circonscript

ions de Colmar, Andolsheim, Wintzenheim

DEFI-LECTURE 2012/2013
Liste des livres proposés pour le

C.E.2

Par Daniéle Bertschy Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté
Italique = livres déja proposés au Défi-Lecture 2010/2011

©COoNOO A~ WNE

19.
20.

34.

ALBUMS

Camille Bouchon et son cochon
Chevalier Xavier

La guerre des mots

La mélodie de Mélodie

Le petit voleur de mots

Le tigre et le chat

Loulou a I'école des loups
Zloty

Pas de ciel sans oiseau

©COoNOO A~ WNE

ROMANS

Au fil de I'eau

Avec de l'ail et du beurre

Ecran total

Je suis un autre

L’enfant

Le Kilimandjaro c’est pas pour les zéros !
Le pays des 36000 volontés

Robot mais pas trop

Tiloréte et le python de la fin du monde

©COoNoO WD

POEMES

1. Chaque enfant est un poéme
2. Sije donne ma langue au chat, est-ce qu'il
me la rendra ?

DOCUMENTAIRES

1. Guidée par mon pinceau

2. Le poisson rouge de Matisse

3.  Les p'tits philosophes

4. Ouestlalune?

5.  Que grignote une plante carnivore pour son

godter ?

6. Rue de l'articho
7. Une journée autour du monde
CONTES

1.  Lafleur du mandarin
2. L’oiseau arlequin

BANDES DESSINEES

1.  Akissi — Vacances dangereuses

2. Hotel Etrange ; L'’hiver au printemps
3.  Les Familius (T1) Qui a fait ca ?

4. Max et Lili : Lili est harcelée a I'école
THEATRE

1. Avant la peur du loup

Picard, Myriam
Bourre, Martine
Dedieu, Thierry

Ben Kemoun, Hubert
Minne, Nathalie
Eitaro, Oshima
Solotareff, Grégoire
Ungerer, Tomi
Courgeon, Rémi

Kochka

Cantais, Claire
Léon, Christophe
Balpe, Anne-Gaélle
Gutman, Colas
Stilton, Géronimo
Maurois, André
Simard, Eric
Devenne, Agnes

Henry, Jean-Marie
Galice, Célia

Devi, Dulari
Andrews, Sandrine
Furland, Sophie
Chang-hoon, Jung
Beigel, Christine

Collectif
Collectif

Nakhjavani, Bahiyyih
Maret, Pascale

Abouet, Marguerite
Ferrier, Florian
Doucet, Nicolas

Ricochet

Pastel

Sarbacane

Seuil jeunesse
Casterman
L'école des loisirs
L'école des loisirs
L'école des loisirs
Mango

La cabane sur le chien
Mini Syros

Thierry Magnier

‘Alice Primo

L'école des Loisirs
Albin Michel Jeunesse
Le Livre de Poche
Mini Syros

Actes Sud

Rue du Monde
Bayard Jeunesse

Syros

Palette

Bayard Jeunesse
Picquier Jeunesse

De La Martiniére Jeunesse

Thierry Magnier
Milan Jeunesse

Actes Sud Junior
Thierry Magnier

Gallimard
Sarbacane
Artége

De Saint-Mars Dominique Calligram

Herbaut, Véronique

Mini Syros

Prix indicatifs

14.50
13.00
16.00
13.70
14.95
13.50
12.70
13.50
12.90

7.00
3.00
5.00
11.50
7.00
6.50
4.90
2.95
8.20

17.00
9.90

14.00
14.90
15.90
13.50
14.90

18.30
14.50

14.50
18.80

10.50
12.00
11.00

4.95

2.95

PRIX TOTAL des nouveaux li vres: 191, 40 €

[ORONONONONONONON)

an a ay ay ay dh dh dh dh

a A ayay ay DA

a a ay day

z2z2zZz2z2



