DEFI-LECTURE 2012/2013 Liste des livres proposés pour le

C.E.2

Par Danièle Bertschy Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté

Italique = livres déjà proposés au Défi-Lecture 2010/2011

ALBUMS

		BUIVIS			D	
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	Camille Bouchon et son cochon Chevalier Xavier La guerre des mots La mélodie de Mélodie Le petit voleur de mots Le tigre et le chat Loulou à l'école des loups Zloty Pas de ciel sans oiseau	Picard, Myriam Bourre, Martine Dedieu, Thierry Ben Kemoun, Hubert Minne, Nathalie Eitaro, Oshima Solotareff, Grégoire Ungerer, Tomi Courgeon, Rémi	Ricochet Pastel Sarbacane Seuil jeunesse Casterman L'école des loisirs L'école des loisirs L'école des loisirs Mango	Prix indicat 14.50 € 13.00 € 16.00 € 13.70 € 13.50 € 12.70 € 12.90 €	N N N
	RO	MANS				
10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	Au fil de l'eau Avec de l'ail et du beurre Ecran total Je suis un autre L'enfant Le Kilimandjaro c'est pas pour les zéros! Le pays des 36000 volontés Robot mais pas trop Tilorète et le python de la fin du monde	Kochka Cantais, Claire Léon, Christophe Balpe, Anne-Gaëlle Gutman, Colas Stilton, Géronimo Maurois, André Simard, Eric Devenne, Agnès	La cabane sur le chien Mini Syros Thierry Magnier 'Alice Primo L'école des Loisirs Albin Michel Jeunesse Le Livre de Poche Mini Syros Actes Sud	7.00 ∈ $3.00 ∈$ $5.00 ∈$ $11.50 ∈$ $7.00 ∈$ $6.50 ∈$ $4.90 ∈$ $2.95 ∈$ $8.20 ∈$	N N N
	РО	EMES				
19. <i>20.</i>	1. 2.	Chaque enfant est un poème Si je donne ma langue au chat, est-ce qu'il me la rendra ?	Henry, Jean-Marie Galice, Célia	Rue du Monde Bayard Jeunesse	17.00 € 9.90 €	N
	DO	CUMENTAIRES				
21. 22. 23 24. 25.	1. 2. 3. 4. 5.	Guidée par mon pinceau Le poisson rouge de Matisse Les p'tits philosophes Où est la lune ? Que grignote une plante carnivore pour son goûter ?	Devi, Dulari Andrews, Sandrine Furland, Sophie Chang-hoon, Jung Beigel, Christine	Syros Palette Bayard Jeunesse Picquier Jeunesse De La Martinière Jeunesse	14.00 € 14.90 € 15.90 € 13.50 € 14.90 €	N N
22. 23 24.	1. 2. 3. 4.	Le poisson rouge de Matisse Les p'tits philosophes Où est la lune ? Que grignote une plante carnivore pour son	Andrews, Sandrine Furland, Sophie Chang-hoon, Jung	Palette Bayard Jeunesse Picquier Jeunesse	14.90 € 15.90 € 13.50 €	
22. 23 24. 25.	1. 2. 3. 4. 5.	Le poisson rouge de Matisse Les p'tits philosophes Où est la lune ? Que grignote une plante carnivore pour son goûter ? Rue de l'articho	Andrews, Sandrine Furland, Sophie Chang-hoon, Jung Beigel, Christine Collectif	Palette Bayard Jeunesse Picquier Jeunesse De La Martinière Jeunesse Thierry Magnier	14.90 € 15.90 € 13.50 € 14.90 €	N
22. 23 24. 25.	1. 2. 3. 4. 5.	Le poisson rouge de Matisse Les p'tits philosophes Où est la lune ? Que grignote une plante carnivore pour son goûter ? Rue de l'articho Une journée autour du monde	Andrews, Sandrine Furland, Sophie Chang-hoon, Jung Beigel, Christine Collectif	Palette Bayard Jeunesse Picquier Jeunesse De La Martinière Jeunesse Thierry Magnier	14.90 € 15.90 € 13.50 € 14.90 €	N
22. 23 24. 25. 26. 27.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.	Le poisson rouge de Matisse Les p'tits philosophes Où est la lune ? Que grignote une plante carnivore pour son goûter ? Rue de l'articho Une journée autour du monde NTES La fleur du mandarin	Andrews, Sandrine Furland, Sophie Chang-hoon, Jung Beigel, Christine Collectif Collectif Nakhjavani, Bahiyyih	Palette Bayard Jeunesse Picquier Jeunesse De La Martinière Jeunesse Thierry Magnier Milan Jeunesse Actes Sud Junior	14.90 € 15.90 € 13.50 € 14.90 € 18.30 € 14.50 €	N
22. 23 24. 25. 26. 27.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.	Le poisson rouge de Matisse Les p'tits philosophes Où est la lune ? Que grignote une plante carnivore pour son goûter ? Rue de l'articho Une journée autour du monde NTES La fleur du mandarin L'oiseau arlequin	Andrews, Sandrine Furland, Sophie Chang-hoon, Jung Beigel, Christine Collectif Collectif Nakhjavani, Bahiyyih	Palette Bayard Jeunesse Picquier Jeunesse De La Martinière Jeunesse Thierry Magnier Milan Jeunesse Actes Sud Junior	14.90 € 15.90 € 13.50 € 14.90 € 18.30 € 14.50 €	N
22. 23 24. 25. 26. 27. 28. 29	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. CO 1. 2. BA l 1. 2. 3. 4.	Le poisson rouge de Matisse Les p'tits philosophes Où est la lune? Que grignote une plante carnivore pour son goûter? Rue de l'articho Une journée autour du monde NTES La fleur du mandarin L'oiseau arlequin NDES DESSINEES Akissi – Vacances dangereuses Hôtel Etrange; L'hiver au printemps Les Familius (T1) Qui a fait ça?	Andrews, Sandrine Furland, Sophie Chang-hoon, Jung Beigel, Christine Collectif Collectif Nakhjavani, Bahiyyih Maret, Pascale Abouet, Marguerite Ferrier, Florian Doucet, Nicolas	Palette Bayard Jeunesse Picquier Jeunesse De La Martinière Jeunesse Thierry Magnier Milan Jeunesse Actes Sud Junior Thierry Magnier Gallimard Sarbacane Artège	14.90 € 15.90 € 13.50 € 14.90 € 18.30 € 14.50 € 14.50 € 10.50 € 12.00 € 11.00 €	N N N

PRIX TOTAL des nouveaux livres : 191, 40 €